[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от _______________ №________
        с. Черный Яр
Об установлении размера арендной

платы за земли несельскохозяйственного

назначения, предоставляемые юридическим

и физическим лицам на территории муниципального

образования «Черноярский район» в 2007 году

В соответствии с п.10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1.Установить с 01.01.2007 года арендную плату за земли несельскохозяйственного назначения, предоставляемые юридическим и физическим лицам в аренду в следующих размерах:

	№№

п/п
	Вид угодий
	Арендная плата

руб/кв.м на 2007 год

	1
	Земли под домами многоэтажной застройки
	0,36

	2
	Земли под домами индивидуальной застройки
	0,57

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,61

	4
	Земли гаражей и автостоянок
	11

	5
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания:

	5.1
	Земельные участки под магазинами и другими торговыми объектами
	80

	5.2
	Земельные участки рынков, торговых площадей
	5 в день

	5.3
	Земельные участки под кафе, рестораны, бары, закусочные
	110

	5.4
	Земельные участки казино, ночных клубов, дискотек
	200

	5.5
	Земельные участки под АЗС, АГЗС
	35

	5.6
	Земельные участки автосервиса
	110

	5.7
	Земельные участки мастерских по ремонту часов, бытовой техники, ремонт и изготовление мебели
	30

	5.8
	Земельные участки парикмахерских, ателье
	30

	5.9
	Земельные участки прочих предприятий бытового обслуживания
	30

	6
	Земли учреждений, организаций образования
	0,58

	6.1
	Земельные участки аптек
	80

	7
	Земли под промышленными объектами

	7.1
	Земельные участки приема вторсырья
	35

	7.2
	Земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов
	0,021

	7.3
	Земельные участки АТС
	110

	7.4
	Земельные участки отделения почтовой связи
	0,21

	7.5
	Земельные участки предприятий связи (сотовая связь)
	150

	7.6
	Земли энергетики:

	в черте
	11,3

	за чертой поселений
	2,8

	7.7
	Земли под разработку карьеров
	2,5

	8.
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами

	8.1
	Земельные участки юридических служб, судопроизводства и нотариата
	11

	8.2
	Земельные участки ЗАГС
	0,54

	8.3
	Земельные участки под банками
	130

	9.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	9.1
	Земельные участки АО, СПК, колхозов, КФХ и прочие
	0,54

	9.2
	Земли личных подсобных хозяйств, индивидуального огородничества свыше нормы
	0,54

	13
	Прочие земли поселений
	0,75

	13.1
	Земельные участки, прилегающие к торговым точкам, палаткам, павильонам, магазинам, пунктам техобслуживания, предприятия общественного питания и т.д.
	7

	13.2
	Земельные участки, прилегающие к складским и иным производственным помещениям в черте населенного пункта
	3

	14.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	20

	15.
	Земельные участки на период строительства выделенные до 2006 г.
	до 3-х лет
	свыше 3-х лет

	15.1
	В черте населенного пункта:

для коммерческих и иных целей

для индивидуального жилищного строительства
	10

зем. нал.
	по ставкам под объектами недвижимости

	15.2
	За чертой населенного пункта:

Для садоводства

Для животноводства

Для культурно-оздоровительных целей (базы отдыха и т.д.)

Прочие объекты
	1

0,5

10

1
	По ставкам под объектами недвижимости

	16
	За земельные участки, под временными постройками за чертой поселений
	3

2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

3.Решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от 14.02.2006 №3 «Об установлении размера арендной платы за земли поселений и других категорий земель, предоставляемых юридическим и физическим лицам на территории муниципальных образований «Село Зубовка», «Старицкий сельсовет», «Село Поды», «Село Ступино», «Вязовский сельсовет» считать утратившим силу с 0ё1.01.2007 года.

Глава муниципального

образования «Черноярский

район»

А.В. Колесов